
《問い合わせ先》  独立行政法人日本スポーツ振興センター   

秩父宮記念スポーツ博物館・図書館 

〒273-0017 千葉県船橋市西浦 2 丁目 5-3 

㈱ロジ・レックス 船橋第一倉庫 5 階 

TEL 047-401-1724 

 

  
■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ 

          http://www.jpnsport.go.jp/ 

 

 

令和 4 年 7 月 22 日 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

秩父宮記念スポーツ博物館 

  

    

   

 

 

 

 

 

 

謹啓 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

秩父宮記念スポーツ博物館は、この度、国立競技場改築工事に伴い、平成２６年５月７日（水）

から長期休館させていただいております。 

 

当館は１９５９（昭和３４）年に国立競技場内に開設され、日本で唯一の総合スポーツ博物館

として、秩父宮殿下ゆかりの資料や、日本の近代スポーツ発展の歴史、オリンピックの関係資料

などを紹介し、開館より５５年間、スポーツを文化の側面から伝える施設として歩んでまいりま

した。 

 

この間、多くの皆様方にご支援を賜りましたこと、心から感謝申し上げます。 

今後、再開館に向けた計画が決まり次第、皆様にお知らせしてまいります。 

皆様のご理解、ご支援を今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

秩父宮記念スポーツ博物館の長期休館について 

 


